

**رئییی در سومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی در مصلاای تهران:**

# انتقام خون شهید سلیمانی حتمی است

سلیمانی را یک انسان خودساخته پرورش داد، تصریح کرد؛ بستر تحولی که شهید سلیمانی در آن قرار گرفت، انقلاب شکوهمند جمهوری اسلامی ایران بود. رئیسی با تأکید بر اینکه مکتب شهید سلیمانی در راستای مکتب امام خمینی (ره) و امام‌خانه‌ای عزیز است، گفت: این دو مکتب نیز در امتداد مکتب عاشورای حسینی است. وی با اشاره به اهمیت شناخت مکتب شهید سلیمانی تصریح کرد: در این مکتب جلوه‌ها و شاخ‌شاخ‌های زیادی برای یک انسان صالح، سالک و دل‌داهه به خدا وجود دارد؛ بنابراین شناخت این مکتب و مسیر حرکت در آن مهم است.

رئیس‌جمهوری در ادامه صحبت‌های خود در این مراسم که خانواده شهید سلیمانی و همچنین تعدادی از میهمانان خارجی نیز حضور داشتند، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران چرخه رویش انسان‌های خودساخته و مجاهد در راه خداست و این چرخه توقف ندارد، بلکه این چرخه دارای رویش است و شهبهای عالی‌قدر ما، ایثارگران و جانبازان ما در این چرخه و در این بستر متحول شدند و رویش پیدا کردند. این چرخه درون‌زا و زنده است و شهید سلیمانی نیز در این بستر که ایشان از آن به‌عنوان حرم یاد می‌کنند، رویش پیدا کردند و پرورش یافتند. درواقع شهید سلیمانی پرورش‌یافته این نظام مقدس است و همچنین سند حقایق این نظام. ایشان در یک بستر تحولی که بستر رویش است، پرورش پیدا کردند و در این بستر همواره این رویش وجود دارد و انسان‌های مؤثر در این بستر رشد پیدا کرده و خواهند کرد. وی با بیان اینکه یکی از مسائل مهم در عرصه تحول، توجه تحول در میدان است، تصریح کرد: شهید سلیمانی در این عرصه شخصیت برجسته‌ای بودند. ایشان در میدان اقداماتی انجام دادند که منحصربه‌فرد است و با ساختارسازی که در میدان انجام دادند، رویش خوبی را در نیروی مقاومت در منطقه ایجاد کردند. برای ایشان شیعه، سنی، مسیحی،

لبنانی، فلسطینی، یمنی، ایزدی، ایرانی و افغانی فرقی نداشت. ایشان بر روی یک نکته تأکید داشتند و آن دفع شر و فساد بود. رئیس‌جمهوری با اشاره به نقش برجسته شهید سلیمانی در ساختارسازی در جریان مقاومت و نیروسازی در این عرصه، گفت: برخلاف اینکه برخی می‌گفتند شهید سلیمانی به دنبال این بود که منطقه را شیعه کند و شیعه‌سازی کند، ایشان به دنبال این بودند که ظلم را از سر منطقه دفع کنند و ریشه فساد در منطقه را بخشانند.

در این برنامه که به دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و به مناسبت سومین سالگرد شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شده است، تعدادی از شهروندان عالی و علاقه‌مندان به سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، فرمانده عالی جریان مقاومت، حضور داشتند.

**انتقام خون این شهدا بر عهده ماست**

حاج ابوفدک، نایب‌رئیس خشدالشعبی، به‌عنوان اولین سخنران مراسم سالگرد شهید سلیمانی که بعدازظهر دبیروز در مصلاای تهران برگزار شد، با یادآوری اینکه شهید سلیمانی شب و روز برای مقابله با داعش نمی‌شناخت و آی‌ت‌الله سیستانی شهید سلیمانی را یکی از عوامل پیروزی نامید، به ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس توسط آمریکا اشاره و تأکید کرد: اقدام دشمن در ترور این شخصیت‌ها نشانه شکست آنها در برابر این شهدا بود. انتقام خون این شهدا بر عهده ماست. رئیس‌جمهور سابق آمریکا نمی‌تواند به راحتی بخوابد. ما انتقام خون شه‌های خود را می‌گیریم.

**ره مسئولان راه سردار سلیمانی را پیش بگیرند**

زینب سلیمانی، فرزند سردار شهید حاج قاسم سلیمانی نیز به‌عنوان یکی از سخنرانان این مراسم با تشکر از میهمان‌نوازی و پذیرایی مردم ایران و استان کرمان از میهمانان مراسم سالگرد پدرش و همچنین از مردم عراق بابت حضور در مراسم سالگرد

لبنانی، فلسطینی، یمنی، ایزدی، ایرانی و افغانی فرقی نداشت. ایشان بر روی یک نکته تأکید داشتند و آن دفع شر و فساد بود. رئیس‌جمهوری با اشاره به نقش برجسته شهید سلیمانی در ساختارسازی در جریان مقاومت و نیروسازی در این عرصه، گفت: برخلاف اینکه برخی می‌گفتند شهید سلیمانی به دنبال این بود که منطقه را شیعه کند و شیعه‌سازی کند، ایشان به دنبال این بودند که ظلم را از سر منطقه دفع کنند و ریشه فساد در منطقه را بخشانند.

به مناسبت سومین سالگرد شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شده است، تعدادی از شهروندان عالی و علاقه‌مندان به سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، فرمانده عالی جریان مقاومت، حضور داشتند.

شهادت سلیمانی، تأکید کرد که امروز باید همه مسئولان راه سردار سلیمانی را پیش بگیرند و گره‌های مردم را با فداکاری باز کنند.

**حضور علاقه‌مندان حاج قاسم از استان‌های مختلف کشور در کرمان**

فقط تهران میزبان مراسم بزرگداشت سومین سال شهادت سردار قلب‌ها نبود و علاقه‌مندان حاج قاسم از استان‌های مختلف کشور در روزهای گذشته خود را به گلزار شهدای کرمان رسانده بودند تا در ۱۳ دی‌ماه و سومین سالگرد شهادت شهید سلیمانی، تجدید عهدی دوباره با سیدالشهدای مقاومت داشته باشند. به گزارش تسنیم، این روزها قلب مقاومت در کرمان می‌تپد و از ترک، لـر، کرد و بلوچ، فارس و عرب دور مرقد مطهر شهید سلیمانی جمع شده و اشک ریختند. ساعت ۱۴ دبیروز، گلزار شهدای کرمان با ازدحام بی‌سابقه مردم مواجه شد؛ زائران حاج قاسم از اقصی‌نقاط دنیا خود را به کرمان رساندند تا سالروز شهادت حاج قاسم را در کنار آرامگاه سردار دل‌ها و یاران شهیدش سپری کنند. علی‌رغم اینکه از سوسی ستاد برگزاری سالگرد، تدابیر لازم برای جلوگیری از ازدحام در نظر گرفته شد، ولی جمعیت زیادی در گلزار شهدای

## شهید سلیمانی در عرصه سیاست خارجی

## به تولید قدرت و قوت مضاعف برای کشور اهتمام جدی داشت

**احسان اقبال‌سعید، نویسنده و روزنامه‌نگار**

صلاحت» ستون‌های اصلی بنای مرادات میان دولت‌ها و ملت‌ها را تشکیل می‌دهند. در جهان حقیقت که به طاغوت‌ها و قلب حقیقت و اذنان صهیونیست‌مرام‌ها دچار آمده است، تا سیردن پرچم به دست منجی نهایی باید گام زد و از میان همین مناسبات و حقایق چراغ بفرورخت. سردار با استفاده از مکنکات و البته با علم، اهتمام، اراده و ایمان قدرت‌کشور و در حقیقت امت را پیشینه و ضریب‌دار کرد. این تفکر ریشه در تأملاتی دارد که ضلع دیگر آن یار شهید سردار سلیمانی، شهید تهرانی‌مقدم قرار دارد؛ پدر صنایع موشکی کشور. سده‌ها مهجوریت و قتل حقیقت به مردان خدا آموخته بود که نظام اسلامی نعمتی یگانه است که باید در پاسداری از آن امکان را فرورنگاشت و اصل قدرتمندشدن کشور در عرصه و عالم‌گونگان همان کلیدواژه صیانت از نهال نوپای نظام اسلامی است که با مجاهده بسیار فراچنگ آمده. در عرصه موشکی، توان‌نحسین‌فرمانده و دلگرم‌کننده و برای دشمنان رشک و غیبطه‌رانگیز، حاصل همان قدرتمندسازی بومی کشور است که توانسته در عرصه حقیقت میدانسی و بازدارندگی بر دفع خطرات و رفع تهدیدات، نقش مؤثری ایفا کند. همین توان بود که سوگ سردار به هفت نرسیده،

در پیوند با اراده و اهبیری دایه‌بانه باعث اقدام تاریخی درهم‌گوبیدن پایگاه اشغالی عین‌اللاسد در عراق شد. آن اقدام توان و اراده و شأنتیت ملت بزرگ ایران را در منطقه، جهان و البته پیشگاه رسالت تاریخی‌اش فزونی بخشید. سردار سلیمانی با تربیت نیروهایی کارآزموده و بنیان‌هایی غیرقابل نادیده‌انگاری در منطقه، رشته‌هایی پاک اما ناپیوسته را پیوند وثیق داد که این رشته استوار امروز توان بازدارندگی و جریان‌سازی‌اش در منطقه و گیتی ا‌نکارنشدنی است. این قدرت مادی و قوت‌معنوی جایگاه کشور را مرتفع و دست نمایندگان ملت را در عرصه دیپلماسی و دیگر ساحات گشوده‌تر کرده است. یادآوری خاطره‌ای از دکتر امیرعبداللهیان، وزیر کنونی امور خارجه، در این نوشتار مکمل و مقوم روایت فوق خواهد بود. آقای امیرعبداللهیان روایت می‌کنند که در بحبوحه بیداد داعش و مذاکرات وزیر وقت امور خارجه با طرفین غربی، سردار از ایشان می‌خواهد تا وزیر خارجه وقت در میز مذاکره به اطلاع آمریکایی‌ها برساند که هوایپامی لبریز آنها چندی قبل در موصل بر زمین نشسته است و با سران

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><div><span></span></div></div>		<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><div><span></span></div></div>
<b>سردار قلب‌ها، در سیاست داخلی الگوی اعتدال بود</b>		
<span></span>		
کشور و ملت‌ها در عرصه مناسبات و روابط خارجی از قابلیت‌ها و ابزارهای مختلفی جهت بی‌جویی منافع و مصالح خویش استفاده می‌کنند. در این میان، انتفاع از ظرفیت‌ها، قابلیت‌ها، خیزش‌ها و جنبش‌ها و ایضا گروه‌های معارض در بهره‌مندی از ابزارهای اجرای سیاست و روابط خارجی کشورها تلقی می‌شود. جمهوری اسلامی ایران نیز از این قاعده مستثنا نیست.از این‌رو نیروی قدس سپاه پاسداران به‌منابه بازوی اجرایی مکمل مناسبات خارجی کشور از اهمیت بسزایی برخوردار است. راهبری این نیرو در دو دهه اخیر در تنظیم مناسبات و توازن قدرت منطقه‌ای برای کشورمان موضوعی است درخو توجیه که طبعاً نقش سردار دل‌ها، قهرمان ملی کشورمان شهید قاسم سلیمانی در آن از اهمیت شایان‌اعتنایی برخوردار است که باید اذعان کرد از سوی دوستان و رقیبا و حتی دشمنان ایشان بارها بر این مهم صرحه گذاشته شده است.اما سؤال اساسی آن است که نژرال کم‌ظنیر ایران واجد چه ویژگی‌ها و خصایصی بود که از او در صحنه سیاست داخلی و در عرصه مناسبات منطقه‌ای و جهانی در منطقه استراتژیک خاورمیانه چنین چهره‌ای به نمایش گذاشته است؟بدون تردید پاسخ این است که سردار قلب‌ها، در سیاست داخلی الگوی اعتدال در عمل بود و در صحنه مناسبات و منطقه‌ای نیز خصوصیات مهمی مانند ویژگی کاربزماتیک، توانایی قابل‌اعتنا در مذاکره و اقیاع در مذاکرات، فرصت‌سازی و فرصت‌شناسی، توان تبیین و حل‌معهاهای امنیتی داشت. او الگوی عمل نبردهای ترکیبی و کلاسیک نامتقارن و ریسک‌پذیری میدان پیوند میان نظر و عمل را به نمایش می‌گذاشت.خروجی و محاصل این مؤلفه‌ها و خصایص به‌گونه‌ای بود که پیشروی و موفقیت و پیروزی امید و روحیه‌بخشی به تمامی نیروهای فعال در عرصه جنبش‌های منطقه‌ای به‌ویژه در صحنه عراق و سوریه از نتایج بی‌بدیل آن است، آثار، پیامدها و نتایج مثبتی که پس از شهادت این شهید شریف زبازند همگان شد و وزن و عیار او را بیش از پیش برای ناظران و فعالان سیاست داخلی و خارجی مجسجل کرد.		
<b>«عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم</b>		

● عکس: پاک‌کده اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری



کرمان حضور یافتند. با این حال مردم در صفوف منظم، به انتظار نشستند تا لحظاتی هرجند کوتاه بر سر مزاج حاج قاسم بنشینند و فاتح‌های بخوانند. سه سال از شهادت سردار دل‌ها گذشته است اما حالا شهید سلیمانی بعد از شهادتش بیشتر از گذشته در قلب مردم جای گرفته است. سرداری که مقابل تروریست‌ها ایستاد و ناجی جان هزاران نفر در لبنان، سوریه و عراق شد. حالا میهمانانی از این کشورها نیز دارد و کرمانی‌ها تمام تلاش خود را به کار گرفتند تا میزبانی خوب برای این زائران باشند. این روزها گلزار شهدای کرمان لبریز از جمعیتی بود که خود را از دور و نزدیک به این مکان مقدس رساندند تا در سومین سالگرد شهادت سیدالشهدای جبهه مقاومت، تجدید پیمان و عهدی با سردار دل‌ها داشته باشند. دبیروز در سالروز شهادت سردار رشید اسلام، حاج قاسم سلیمانی، گلزار شهدای کرمان حال‌وهوای غربیی پیدا داشت؛ نه محدودیت‌های ترافیکی مانع حضور دل‌دانه سردار دل‌ها شد و نه سردی هوا؛ همه به عشق سرداری آمدند که ساعت ۱:۲۰ بامداد سبزه‌دم دی‌ماه جان خود را برای عزت، آزادی، اتحاد و سربلندی ملت‌های مسلمان فدا کرد.

### اخبار برگزیده

**دل نوشته اسحاق جهانگیری برای سردار سلیمانی**

### اگر الان بود به دنبال گشایش بود نه اعمال تنگ‌نظری و تحمیل سلیقه

اسحاق جهانگیری، معاون اول روحانی در دولت‌های دوازدهم و یازدهم، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام برای سردار سلیمانی نوشت: «امروز سالگرد شهادت سردار سلیمانی است. «سپهبدی» که خود را تنها «سرباز وطن» نامید و «فرمانده مقتدری» که پیش و بیش از هرچیز «سردار دل‌ها» بود. با قاسم بیش از ۴۰ سال آشنا و رفیق بودم. او یک روستایی ساده و صمیمی بود که توانست به اعتبار استعدادهای نهفته‌اش راه رشد و توانمندی را در فرایند فداکاری و دفاع از میهن بییابد. «حاج قاسم» در زندگی نظامی و سیاسی و اجتماعی‌اش از جنسی متفاوت بود. به مسائل امروز و آینده ایران و منطقه نگاه راهبردی داشت، مؤلفه‌های قدرت او به خوبی می‌شناخت، به نقش محوری رهبری، ضرورت انسجام ملی و اولویت وحدت درونی جامعه به‌درستی واقف بود و بر همان روال همراه در اندیشه جلوگیری از اتلاف منابع سیاسی متفاوت کشور و حذف جریان‌ها و شخصیت‌های ملی و دوری از نسل جوان و دارای سبک زندگی متفاوت بود. او نماد جذب در جامعه و نظام بود نه نماینده دفع و حذف. در دوران معاون‌اولی رابطه دوستانه و برادری به حد ارتباط منظم و مؤثر کاری و سیاسی هم رسید. درباره وضعیت سیاسی کشور، اصلاحات و تنظیم روابط نیروها با رهبری گفت‌وگوهای راهبردی و کاربردی داشتیم. او در این ارتباطات در بی گشایش فضای سیاسی و حل محدودیت فعالیت‌ها و شخصیت‌ها و جریان‌هایی بود که همیشه در اندیشه ایران و اسلام بوده‌اند، افسوس که شهادت ناهنگام او تلاش‌هایش را ناتمام گذاشت. هفته گذشته که موفق به زیارت عتبات عالیات شدم، به محل شهادت او در عراق رفتم. یادی از یار و دیار بود و دیدن عمق کینه دشمنان آن آب و خاک که در چگونگی انفجار اتومبیل زرهی او هم به چشم می‌خورد. خودروبی مقاوم که در برابر حمله یکمته‌نوزانه آمریکایی‌ها در هم چیده شده بود. اشک و آه و افسوس امانم نمی‌داد، به این فکر بودم که اگر حاج قاسم امروز بود، در کجا بود و در برابر بحران‌ها و تنگناهای سیاسی و اجتماعی کشور چه نقشی ایفا می‌کرد. پیشش و منش او به یقین راه به‌سوی گشایش برای کشور داشت. نه اعمال تنگ‌نظری و تحمیل سلیقه. او برای کشور «سرباز وطن» و «قهرمان ملی» بود، مهم‌ترین میراث او خلق سرمایه اجتماعی و حاکمیت بر دل‌ها بود. این سرمایه بزرگ را خرج سوءتدبیرهای سیاسی و جناحی نکنیم.

#### باینه جنبش نجباء عراق در سالگرد شهادت فرماندهان پیروزی

جنبش نجباء، عراق در سالگرد شهادت شهیدان سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهدیسد بیانیه صادر کرد و گفت که انتقام خون این دو شهید باید گرفته شود. این جنبش در کانال تلگرامی خود نوشت: تأکید می‌کنیم که از انتقام آنان نخواهیم گذشت. بارها تأکید کرده‌ایم که هرکس معتقد است راهکار سیاسی یا مذاکرات مسالمت‌آمیز با اشغالگر جانیپکار و زورگو (آمریکا) راه به جایی می‌برد، در توهم است». در این بیانیه آمده است: آرام نخواهیم گرفت. پرچم انتقام در اهتزاز است تا به وجود آنان در عراق و غرب آسیا پایان دهیم. هر اندازه اشغالگر در آرامش باشد، خرابکاری، توسعه‌طلبی و مداخلات آشکار آن بیشتر خواهد شد و هر اندازه هدف قرار گیرد، عقب خواهد نشست. این جنبش در پایان تأکید کرد تمامی دلایل نشانگر این است که قدرت عراق، حمایت از حاکمیت و ثبات این کشور با مقاومت نظامی امکان‌پذیر است و هیچ گزینه دیگری پاسخ‌گویی این اشغالگر دروغگو نخواهد بود.

**الخزعلی:**

### ترامپ بهای جنایت ترور فرماندهان پیروزی را خواهد پرداخت

دبیرکل جنبش عصاب اهل الحق هم با بیان اینکه ترامپ بهای جنایت ترور فرماندهان پیروزی را خواهد پرداخت، اعلام کرد که «با رهبران خود عهد می‌بندیم که انتقام فرماندهان پیروزی و شهیدایمان را خواهیم گرفت». «قیس الخزعلی» دبیرکل جنبش عصاب اهل الحق دوشنبه‌شب در مراسم بزرگداشت سومین سالگرد شهادت فرماندهان پیروزی اعلام کرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و عامل ترور شهیدان سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و همرزمانشان در نزدیکی فرودگاه بغداد، «بهای جنایت ترور فرماندهان پیروزی را خواهد پرداخت». الخزعلی افزود: «با رهبران خود عهد می‌بندیم و متعهد می‌شویم که انتقام فرماندهان پیروزی و شهیدایمان را خواهیم گرفت».

<sup>[1]</sup> ● عکس: پاک‌کده اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری